
 
 

Rio Grande do Norte , 24 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3291a - Edição 

Extraordinária 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 

 

    DIRETORIA 

    BIÊNIO 2023-2024. 

 

PRESIDENTE: LUCIANO SILVA SANTOS - Prefeito de Lagoa Nova 

 
1º Vice-Presidente: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita de Pau dos 

Ferros 

 

2º Vice-Presidente:EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR - Prefeito de Macaíba 

 

3º Vice-Presidente: MARINA DIAS MARINHO - Prefeito de Jandaíra 

 

4º Vice-Presidente: RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito de São Rafael 

 

5º Vice-Presidente:JOAO BATISTA GOMES GONCALVES - Prefeito de Brejinho 

 

1º Secretário: ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO - Prefeito de Apodi 

 

2º Secretária: FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO - Prefeito de Messias 

Targino  

  

1º Tesoureiro: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA - Prefeito de Pedra Grande 

  

2ª Tesoureiro: FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - Prefeito de Espírito 

Santo 

 

1-Conselheiro Fiscal:JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - Prefeito de Caicó 

 

2-Conselheiro Fiscal: CLEITOM JACOME DA COSTA - Prefeito de Venha Ver 

 

3-Conselheiro Fiscal: FLAVIO CÉSAR NOGUEIRA - Prefeito de Nova Cruz 

 
1- Conselheiro Fiscal Suplente: ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA - prefeito de 

Ielmo Marinho 

 

2-Conselheiro Fiscal Suplente:MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA - Prefeita de 

Olho D’Água do Borges 

 

3-Conselheiro Fiscal Suplente:LUCIANO DA CUNHA GOMES - Prefeito de Lajes 

Pintadas 

 

 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N. º 1.465 DE 24 DE MAIO DE 2024. 

 

PORTARIA N. º 1.465 DE 24 DE MAIO DE 2024.  
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM, ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação vigente, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Torna pública a realização de Concurso Público, destinado ao 

provimento de 20 vagas sendo 04 vagas cadastro reserva, em cargo de 

nível médio de escolaridade, do Quadro de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Ceará Mirim/RN, para Agente Comunitário de Saúde e 

Agente Comunitário de Endemias. As inscrições deverão ser efetuadas 

durante o período das 14h00min de 27 de maio de 2024 às 23h59min 

de 05 de julho de 2024, pela internet, através do endereço eletrônico 

www.idib.org.br. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Executivo Municipal em Ceará-Mirim/RN, em 24 de 

maio de 2024.  

  

JÚLIO CÉSAR SOARES CÂMARA 
Prefeito  

Publicado por: 
Marcílio Bartolomeu Silva e Souza 

Código Identificador:DAD6579A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N. º 1.466 DE 24 DE MAIO DE 2024 

 

PORTARIA N. º 1.466 DE 24 DE MAIO DE 2024.  
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM, ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação vigente, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Torna público a realização de Concurso Público, destinado ao 

provimento de 20 vagas, sem cadastro de reserva, em cargo de nível 

médio de escolaridade, do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal 

de Ceará Mirim/RN, para Guarda Municipal. As inscrições deverão 

ser efetuadas durante o período das 14h00min de 27 de maio de 2024 

às 23h59min de 05 de julho de 2024, pela internet, através do 

endereço eletrônico www.idib.org.br. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Executivo Municipal em Ceará-Mirim/RN, em 24 de 

maio de 2024.  

  

JÚLIO CÉSAR SOARES CÂMARA 
Prefeito  

Publicado por: 
Marcílio Bartolomeu Silva e Souza 

Código Identificador:BBDECE0C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 

 

EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 
  

REFERÊNCIA: NF-e: 22186/2024, expedida em 06.04.2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM-RN; 

  

OBJETO: Considerando o que consta nos autos em epígrafe, bem 

como, o parecer exarado pela Secretaria Municipal de Interesses 

Jurídicos, RECONHEÇO A DÍVIDA em favor de FABIANO 

FERREIRA DA SILVA BARBOSA, inscrito no CPF sob nº 

084.827.584-54. VALOR: RS 6.000,00 (Seis mil reais). Autorizo, 

em consequência, a emissão da correspondente NOTA DE 

EMPENHO, à conta de dotação própria do orçamento vigente 

com observância ao disposto nos § 1º e 2º do art. 63, da Lei 

Federal nº. 4.320/64. 
  

JÚLIO CÉSAR SOARES CÂMARA 
Prefeito Municipal  



Rio Grande do Norte , 24 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3291a - Edição 

Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    2 

Publicado por: 
Marcílio Bartolomeu Silva e Souza 

Código Identificador:8C0E6124 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 

 

EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 
  

REFERÊNCIA: NF-e: 22154/2024, expedida em 26.03.2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM-RN; 

  

OBJETO: Considerando o que consta nos autos em epígrafe, bem 

como, o parecer exarado pela Secretaria Municipal de Interesses 

Jurídicos, RECONHEÇO A DÍVIDA em favor de GABRIEL 

NASCIMENTO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 

108.402.714- 33. VALOR: RS 2.000,00 (Dois mil reais). Autorizo, 

em consequência, a emissão da correspondente NOTA DE 

EMPENHO, à conta de dotação própria do orçamento vigente 

com observância ao disposto nos § 1º e 2º do art. 63, da Lei 

Federal nº. 4.320/64. 
  

JÚLIO CÉSAR SOARES CÂMARA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Marcílio Bartolomeu Silva e Souza 

Código Identificador:DFD41ECF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000017/2024 – 

PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

1. Conduz-se propositura formulada pela Secretaria Municipaldas 

Mulheres, da Juventude, da Igualdade Racial e dos Direitos 

Humanos(Despacho nº. 1), visando a contratação de apresentação da 

Cantora Samara Alves em evento denominado “Noite da 

Adversidade”, instruída na forma de Inexigibilidade de Licitação, sob 

a égide do 74, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e no Decreto 

Municipal nº. 007/2023. 

2. No plano da despesa pública, a Secretaria Municipal de Finanças, 

informou haver previsão de lastro orçamentário para a contratação 

(Despacho nº. 6), atendendo assim aos termos do art. 16, incisos I e II 

da Lei Complementar nº. 101/2000, motivo pelo qual AUTORIZO a 

despesa. 

3. Constata-se, portanto, que a instrução do procedimento observou o 

devido controle de legalidade, em especial no que respeita à presença 

dos pressupostos de existência e validade inerentes ao instituto da 

Inexigibilidade de Licitação, consoante Parecer produzido pela 

Agente de Contratação (Despacho nº. 8) e pela Assessoria Jurídica 

(Despacho nº. 9). 

4. Assim, diante da regularidade do procedimento, com esteio no art. 

72, VIII da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO a Inexigibilidade de 

Licitação em favor da empresa 50.379.796 PEDRO VITOR 

SILVEIRA DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº. 50.379.796/0001-03, 

no valor total de R$ 3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais), para 

contratação de apresentação da Cantora Samara Alves em evento 

denominado “Noite da Adversidade”, a ser realizado no dia 24 de 

maio de 2024, em praça pública localizada na sede do Município de 

Jandaíra/RN. 

5. Finalmente, ao cabo, estimo essa deferência a fim de remeter os 

autos à Agente de Contratação, objetivando publicização, nos termos 

do art. 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021. 

  

Jandaíra/RN, 24 de maio de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:1BB2F02C 

 

 


		2024-05-24T16:50:11-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




